
Licenciatura en

RPC-SO-27-N0.526-2017

CONTABILIDAD Y AUDITORÍA



LICENCIATURA EN CONTABILIDAD Y AUDITORÍA - MODALIDAD PRESENCIAL

Dirigida para profesionales en las áreas de Ingeniería Comercial, Ciencias Empresariales, 
Economía, Ingeniería en Marketing, Comercio Exterior y carreras afines como Banca y Finanzas, 
Gestión Empresarial, Negocios Internacionales, Tecnólogos en Contabilidad y Auditoría.

La Licenciatura en Contabilidad y Auditoría consta de 19 materias.

Pénsum de la carrera

No. Código Materias

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

UCON204

UCON201

UCON308

UCON112

UCON405

UCON321

UCON216

UFIN348

UCON371

UCON408

UCON409

UPVI250

UCON410

UPRAC040

UFIN448

UFIN478

UDEM283

UFIN361

UFIN476

UPROY0450

ACTUALIZACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS

CONTABILIDAD FINANCIERA II

CONTABILIDAD FINANCIERA III

CONTABILIDAD DE COSTOS I

CONTABILIDAD BANCARIA, SEGUROS Y GUBERNAMENTAL

IMPUESTOS

CONTABILIDAD DE COSTOS II

FINANZAS CORPORATIVAS

CONTABILIDAD AVANZADA

AUDITORÍA DE GESTIÓN

AUDITORÍA TRIBUTARIA

PRÁCTICAS DE VINCULACIÓN

AUDITORIA FINANCIERA

DESARROLLO EMPRESARIAL

GESTIÓN DE CONTRALORÍA

GESTIÓN DE TESORERÍA

DERECHO LABORAL, TRIBUTARIO Y SOCIETARIO

ADMINISTRACIÓN DE PRESUPUESTOS

ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE RIESGO

PROYECTO INTEGRADOR (TITULACIÓN)



Requisitos generales

Para la obtención del título el estudiante deberá :

Detalle de la Colegiatura:

Requisitos para aprobar cada materia:

Aprobar las 19 materias (Prácticas laborales y Comunitarias) 

Obtener nivel de Inglés B1

Aprobar el proceso de titulación

3 fines de semana al mes (1 materia por mes)

Los sábados desde las 8:00 a 18:00 hrs.

Los domingos desde las 8:00 am14a:0104:h0r0sh.

Obtener una nota mínima de 70/100 en aprovechamiento



Requisitos de admisión

Formulario de inscripción

Depósito de $200,00 por inscripción

Depósito de $20,00 por examen de ubicación de inglés

Certificado original de calificaciones de las materias aprobadas de la carrera anterior 

Impresión del registro del título de tercer nivel desde la página web del Senescyt

Copia certificada del título universitario

Copia certificada del título de bachiller (si obtuvo su bachillerato en el exterior, debe 

presentar la equiparación realizada por el Ministerio de Educación)

Copia a color de la cédula de ciudadanía o del pasaporte con visa de estudiante o

de residente

Currículum vitae actualizado y documentos de respaldo

Certificado laboral

Tres referencias personales o laborales

2 fotos a color actualizadas, tamaño carné



Requisitos para aplicar a la beca:

Pasos para la inscripción

Formas de Pago:

Transferencia o depósito a favor de la UEES (RUC 0991275878001)
Cuenta Corriente # 0005157099 Bco. Bolivariano
Cuenta Corriente # 0001052489 del Banco Guayaquil
Tarjetas de Crédito (a través de nuestro Portal de servicios UEES) 

Mantener un 
GPA, por encima 

de 85/100.

Estar al día en las 
mensualidades. La fecha 

máxima de pago es el 
día 16 de cada mes.

 

En caso de no cumplir con estos requisitos,  debe cubrir el valor de $370.00 como 

pago mensual.

Inversión del programa por beca

Inscripción Total del programa

$200.00 $270.00 $5,330.00

19 mensualidades

Enviar el formulario de inscripción con la información requerida

Cancelar la inscripción y prueba de inglés



Informes:

Ma. Lorena Ávila

mlavilar@uees.edu.ec

Wendy Sánchez E.

wpsanchez@uees.edu.ec

Teléfonos:

Cel: 099 216 9116

Pbx: 500 0950

ext: 1218 /1191

Dirección:

Km. 2.5 Vía Puntilla - Samborondón.

Edificio B, 2do piso.

Escuela de Ejecutivos UEES @escuelaejecutivosuees

www.uees.edu.ecescueladeejecutivos@uees.edu.ec


