

LICENCIATURA EN CONTABILIDAD Y AUDITORÍA RPC-S0-27-N0.526-2017



LICENCIATURA EN CONTABILIDAD Y AUDITORÍA - MODALIDAD PRESENCIAL



Dirigida para profesionales en las áreas de Ingeniería Comercial, Ciencias Empresariales, Economía, Ingeniería en Marketing, Comercio Exterior y carreras afines como Banca y Finanzas, Gestión Empresarial, Negocios Internacionales, Tecnólogos en Contabilidad y Auditoría.

La Licenciatura en Contabilidad y Auditoría consta de 19 materias.

Pénsum de la carrera

No.	Código	Materias
1	UCON204	ACTUALIZACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS
2	UCON201	CONTABILIDAD FINANCIERA II
3	UCON308	CONTABILIDAD FINANCIERA III
4	UCON112	CONTABILIDAD DE COSTOS I
5	UCON405	CONTABILIDAD BANCARIA, SEGUROS Y GUBERNAMENT.
6	UCON321	IMPUESTOS
7	UCON216	CONTABILIDAD DE COSTOS II
8	UFIN348	FINANZAS CORPORATIVAS
9	UCON371	CONTABILIDAD AVANZADA
10	UCON408	AUDITORÍA DE GESTIÓN
11	UCON409	AUDITORÍA TRIBUTARIA
12	UPVI250	PRÁCTICAS DE VINCULACIÓN
13	UCON410	AUDITORIA FINANCIERA
14	UPRAC040	DESARROLLO EMPRESARIAL
15	UFIN448	GESTIÓN DE CONTRALORÍA
16	UFIN478	GESTIÓN DE TESORERÍA
17	UDEM283	DERECHO LABORAL, TRIBUTARIO Y SOCIETARIO
18	UFIN361	ADMINISTRACIÓN DE PRESUPUESTOS
19	UFIN476	ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE RIESGO
20	UPROY0450	PROYECTO INTEGRADOR (TITULACIÓN)

REQUISITOS GENERALES

Para la obtención del título el estudiante deberá :



- Aprobar las 19 materias (Prácticas laborales y Comunitarias)
- Obtener nivel de Inglés B1
- Aprobar el proceso de titulación

Detalle de la Colegiatura:



3 fines de semana al mes (1 materia por mes)
Los sábados desde las 8:00 a 18:00 hrs.
Los domingos desde las 8:00 am14a:0104:h0r0sh.

Requisitos para aprobar cada materia:



• Obtener una nota mínima de 70/100 en aprovechamiento

REQUISITOS DE ADMISIÓN

- Formulario de inscripción
- Depósito de \$200,00 por inscripción
- Depósito de \$20,00 por examen de ubicación de inglés
- Certificado original de calificaciones de las materias aprobadas de la carrera anterior
- Impresión del registro del título de tercer nivel desde la página web del Senescyt
- Copia certificada del título universitario
- Copia certificada del título de bachiller (si obtuvo su bachillerato en el exterior, debe presentar la equiparación realizada por el Ministerio de Educación)
- Copia a color de la cédula de ciudadanía o del pasaporte con visa de estudiante o de residente
- Currículum vitae actualizado y documentos de respaldo
- Certificado laboral
- Tres referencias personales o laborales
- 2 fotos a color actualizadas, tamaño carné



PASOS PARA LA INSCRIPCIÓN



- Enviar el formulario de inscripción con la información requerida
- Cancelar la inscripción y prueba de inglés

Formas de Pago:



Transferencia o depósito a favor de la UEES (RUC 0991275878001) Cuenta Corriente # 0005157099 Bco. Bolivariano Cuenta Corriente # 0001052489 del Banco Guayaquil **Tarjetas de Crédito** (a través de nuestro Portal de servicios UEES)

Inversión del programa por beca

Inscripción	19 mensualidades	Total del programa
\$200.00	\$270.00	\$5,330.00

Requisitos para aplicar a la beca:



Mantener un GPA, por encima de 85/100.



Estar al día en las mensualidades. La fecha máxima de pago es el día 16 de cada mes.

En caso de no cumplir con estos requisitos, debe cubrir el valor de \$370.00 como pago mensual.



Informes:

Ma. Lorena Ávila mlavilar@uees.edu.ec

Wendy Sánchez E. wpsanchez@uees.edu.ec

Teléfonos:

Cel: 099 216 9116 Pbx: 500 0950 ext: 1218 /1191

Dirección:

Km. 2.5 Vía Puntilla - Samborondón. Edificio B, 2do piso.









